CONCEPTUS VIII.

Tribus Magis hodiernis Stella mittitur, dux viæ ad præfatum Domini. Causam subscribit S. Chrysostomus hom. 2. in Matth. *Stella præcedebat eos, ut ostendat, quod hominibus querentibus Deum, sic omnia elementa ministrent.* In stabulo summo cultu incarnatum Verbum, Deum verum venerantur: *Procedentes adorabantur.* Devotis ac piissimis Regibus redeuntibus non legitur Stela amplius præluxisse, sed majori favore dignantur, gratia ampliori beatantur; *Responso accepto, reversi sunt.* Quis est qui respondeat? An fors est Dei Angelus, & coeli civis, aut homo quidam, & terra incola? & hujus & illius Deus ac Dominus ipse Jesus, Dei verus, Numen supremum, inquit S. Paschasius lib. 2. Tanto plerique devoti ditantur Dei favore, ut non tantum Angelos, & creaturae omnes iis submittat in famulicium, & servitium, Ipsa Dei Matrias piorum agit ductorem, & directorem.

Epilogus.

Hortor ergo cum S. Paulo 1. ad Timoth. cap. 6. *Sed et propter tatem.*

IN FESTO TRIUM REGUM.
CONCIO TERTIA.

*Responso accepto ne redirent ad Herodem , per aliam Textu.
viam reversi sunt in regionem suam. Matt. 2.*

Recidiva in pristina peccata , quām maxime *Thema.*
obest , & à Deo punitur.

Sanctus Bruno hom. 2. in Epiphanium inquit: *Regressio per aliam viam morum correctionem indicat cum Regibus hortamur, non regredi, non relabi in pristinos errores, & peccata, relabi enim, & scelera reiterare, quām maximē nocet, gravissimē à Deo punitur.* Audiamus Sacram Scripturam: *Vilis facta es nimis, iterans vias tuas. Jeremiæ cap. 2. Fili peccasti, non adjicias iterum, sed de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur.* Eccli. 21. *Cum immundus spiritus exierit ab homine, &c. dicit, revertar in domum meam, unde exivi &c. tunc vadit, & assumit septem alias spiritus secum no- quiores se, & ingressi habitant ibi, & sunt novissima homi- nis illius pejora prioribus. Luc. cap. 11. Impossibile est eos, qui semel illuminati sunt, gustaverunt donum caeleste, & participes facti sunt Spiritus Sancti, & prolapsi sunt, rursus renovari ad paenitentiam. Prædicat S. Paulus ad Hebræ, cap. 6. Desuper percipiamus Patres: *Christus mortuus est semel, cave, ne cum mortuus fueris Patres. semel, moriaris iterum, jam non peccato morieris, sed gratia.* S. Ambrosius in Ps. 118. *Duplo Deo displicet flagitium iteratum.* S. Ambro- S. Bonavent. in vita S. Francisci cap. 11. *Recidere peccus est, quām turia;* cadere. S. Bernardinus in cap. 28. Proverb. *Vulnera repetita sunt S. Bernar- periculosa tam in corpore, quām in anima;* Dionysius Carthus. dinus. in cap. 11. Lucæ. *Peccator recidivus ad peccatum, sicut qui abluit Dionysius laterem.* S. Thomas à Villa Nova Feria 6. post 4. Dom. *Quadragesima.* S. Thomas de Villanova.*

S 2

Rur-
de Villanova.

S. Augusti. Rursus peccatis inflexus superaris, facta sunt tibi postatoria, pejora
prioribus. S. Augustinus in Ps. 80. Nihil contulisse videtur adhibitus
nms.
S. Gregorius satisfactionis lavatio, quem maculavit in honestius iterata faci-
Papa. ris turpitudo. S. Gregorius in Psalmum 4. Pœnitentia. Quis vel-
ti deludens Dei bonitatem excederit, expers gratia, nullo paci-
S Chrysostomus. valebit effugere vindictam. S. Chrysostomus in Acta. Timendam
mu. esse, & graviter formidandam viam Dei, si iterum atque iterum
S. Cyrillicus. eadem perpetramus flagitia. S. Cyrillicus Alexand. lib. 5. in cap. i.
Alexand. Joannis. Quis quis post acceptam remissionem ad vomitum redi-
Gratianus. git, tanto gravius punietur, quanto benignitate Dei abusus in-
gulorum remissione ingratus extiterit. Gratianus de pœnit. dicit
4. invocata S. Spiritus gratia desuper Conceptus dabo.

CONCEPTUS I.

Confirmatio. Exodi 4. cap. legitur, quod Deus demandaverit Moysi, et
in Aegyptum ad Regem Pharaonem, & ab eo pro populo Iudaico
libertatem sollicitet, Moyses dum Aegyptum versus profici-
tur, habuit sibi occurrentem Angelum, stricto ense illi morta-
comminantem: *cum esset in itinere in diversorio, occurrit ei De-*
minus & volebat occidere eum. Occisio, capitale crimen, de-
ctum grande supponit, an ergo Moyses scelus aliquod mortis su-
plicio dignum perpetravit? advertit doctissimus Mansi, in figura
hoc contigisse, & mysterium significare; Aegyptus regio est in
quitatis, solitudo econtra regio est pietatis: ex Aegypto regio
iniquitatis, egressus Moyses in solitudinem signat hominem, qui per
pœnitentiam exiit ex Aegypto, ex regione peccati, & solitudine
sanctæ vitæ emendationis ingreditur, Moyses nunc qui ex Aegypto
iniquitatis ingressus est solitudinem pietatis, vitæ emendationis
iterum in Aegyptum regionem iniquitatis revertitur, signat huius
minem conversum per pœnitentiam, sed brevi iterum in pena
pristina revertentem, relabentem, mortis supplicium Moysi
Aegyptum revertenti comminatur Dominus, ad innuendum; re-
labentes in pristina peccata per pœnitentiam abolita, Deum au-
tovissimè suppliciis horrendis & fatalibus punire, ac castigare.
mos cap. 1. patet.

CON

CONCEPTUS II.

Super Sion rugiet, inquit Amos; rugire leonis est, animalis iraschissimi, ac ferocissimi, per hunc rugitum, quem Deus per Amos comminatur, indicat; se quām gravissimē irasci, ad puniendum exagitari. Quale peccatum est, cui Deus tam graviter irascitur, & succenditur? peccatum specificat Amos: *Super tribus sceleribus Damasci, & super quatuor non convertam eum.* Denotatur peccatum relapsus, & recidivæ, nempē peccatis, quæ post penitentiam, post confessionem statim iterum perpetrantur, implacabiliter irascitur Deus, punit, & castigat severissimē. Audiamus S. Hieronymum in hunc locum in persona DEI loquentis: *Quia terro, quarto eadem faciunt, cogor plagis corrigerē delinquentes.* in praxi verificatum videamus.

CONCEPTUS III.

Abiectam undique experimur Judaicam gentem, reprobationis signum in facie portare, quæ causa est, quod Deus hunc populum, quem olim tot favoribus dignatus est, nunc temporaliter, & æternum objecerit? Causalem describit Severus Sulpicius lib. I. Historiarum: *Reputare animo soleo, populum tot beneficiis obligatum, tot cladibus, dum peccasset, coercitum, expertumq. misericordiam Dei, nequaquam emendatum sed cum semper veniam mæroris acciperet, semper peccasse post veniam.* Idololatrias, quas in Ægypto commiserant, egredi in terram promissam, ibidem reiterarunt; recidiva hec & relapsus adeò Deum exacerbaverunt, ut Judæos reprobarerit, abjecerit.

CONCEPTUS IV.

Achab Regi propter Naboth innocenter perditum, ex ore DEI, Elias Propheta penitentiam denunciat: *Ecce inducam super te malum.* 3. Regum cap. 21. Super nuncium hoc Achab cum lachrymis veniam exorat, & placatus Deus per eundem Eliam denunciat: *Quia igitur Achab humiliatus est mei causa, non inducam malum in diebus ejus.*

eius. Pot paucos annos tamen malum comminatum induxit Deus minus, ipse Achab sagitta tactus misere exspiravit, tota famili regia crudeliter enecata, insepulta derelicta, a canibus devora ta est. Quae causa? causa est recidiva, relapsus, in pristina sceler semel misericorditer remissa. Ita assentitur S. Ambrosius lib. de Nabeth cap. 17. *Jezebel habuit uxorem, cuius ducebatur arbitrio, qui avertit cor ejus, & nimis sacrilegii execrabilem fecit, & hinc ejus pœnitentia revocavit affectum.*

CONCEPTUS V.

Ninive Civitati minatur DEus, Jonæ cap. 3. *ad huc quadraginta dies, & Ninive subvertetur.* Pœnitentiam egerunt Ninivitæ & Deus placatus indulget: *Et videt Deus opera eorum, quod conversi sunt de via sua mala, & miserrus est super malitiam, quam locutus est, ut faceret eis, & non fecit, post aliquot annos prædictit Tobias.* Propè est interitus Ninive: hinc monet filium suum: *Nunc ergo filii audite me, & nolite manere hic, &c. sed dirigite gressus vestros, ut exeatris hinc, video enim quia iniquitas ejus finem dabit.* Unde evenit Ninive fatalis interitus? finis exitialis? dicit Lyranus propter scelera post pœnitentiam reiterata: *Ninivitæ conversi sunt ad vitia consueta, ideo propter hoc destrunctionem dixit Dominus per Nahum Prophetam, Vastata est Ninive cap. 3. quam devastacionem appropinquantem prædictit hic Tobias.*

CONCEPTUS VI.

Tandem Pharaon cum numeroso suo exercitu, in profundo mari rubri submersus, interiit. Iratus Deus Pharaonem Regno Imperio, vita, & fama privavit. Causam noscimus ex lib. Exodi decies conversus Pharaon, decies relapsus est, *Immuratum est in Pharaonis & servorum ejus, Exodi cap. 14.* Ad horam tantum pœnitentiam finxit, non servavit, nam persecutus est filios Israel. Concludit Lippomanus in cap. 14. Exodi.

CON

CONCEPTUS VII.

Uxor Loth Genes 19. à vindicta divina rigidè castigatur, Conversa est in statuam salis, causam præmittit Scriptura: *Respi- ciensque uxor ejus post se: egressa ex iniquitatum loco, quia hunc iteratò respexit, in loco punita est.* Per pulchrè desuper S. Cy- rillus Alexand. in cap. 17. Lucæ: *Uxor Loth conversa retrò ad Sodomam, à qua discesserat, in statuam salis mutata est, & inde sumendum esse nobis exemplum, ne ad deploratas revertamur pec- catorum illecebras admonuit Dominus: Memores, inquit, estote uxorū Loth.*

CONCEPTUS VIII.

Ad piscinam probaticam narrat S. Johannes j: cuius hominem infirmum 38. annis, CHRISTUS eō adveniens misertus infirmi, sanavit eum, hac monitione data, sibi caveat impostherum, ne quid deterius sibi aliquid contingat. Ergone etiam infirmitatem prolixa 38. annorum quid deterius contingere potest, ma- jori poena homo à DEO castigandus venit? quid committet homo criminis? recidiva, reiteratio peccati, per poenitentiam aboli- ti, sufficiet, liquet ex verbis CHRISTI: *Ecce jam sanus factus es, noli peccare amplius, ne quid deterius tibi contingat.* Joannis cap. 5. Recidiva maxima tormenta post se trahit: ita Theo- phila&tus: in cap. 5. Joannis: *Qui priori suppicio non est emenda- tus, ad majora tormenta ducetur.*

CONCEPTUS IX.

2. Regum 18. Absolon à Joab tribus lanceis transfoissus est. *Tulit ergo tres lanceas, in manu sua, & infixit eas, in corde Absoloni.* Una lancea cordi infixa jam vitam ademit Absoloni, ad quid ergo secunda, & tertia lancea infigitur? Respondet A- bulen-

IN FESTO TRIUM REGUM.

144

bulensis quæst. 13. Joab ad vindictam infixit ei tres lanceas in corde, quum una sufficeret. Sed ob quale delictum illa vindicta poena in triplo? delictum est recidiva, iteratio criminis lati Majestatis Regis David: grayiter offendit & contristavit Patrem suum Davidem, filius Absalon, ut legere est 3. Regum cap. 11. Per mulierem Thecuitem Absolon supplex, facile impetrat veniam. 3. Regum cap. 14. Intra spacium duorum annorum peccatum & crimen læse Majestatis Absolon reiterat, noviter, denud. secundò Patrem offendit, 3. Regum 15. Exinde vindicta gravissima, Joab non unam, sed tres lanceas in corde recidivi infigit exemplum, quam gravissimè Deus peccatum iteratum vindicet puniat, & castiget.

Epilogus.

Hortor ergo cum Ecclesiastico cap. 21. *Fili peccasti, non us
ticias iterum, sed de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur.*
Amen.